29/10/2021 15:05 SEI/GOVERNADORIA - 000024829178 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30082006&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

ATA DE RETIFICAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2021

Data: 29 de outubro de 2021
Horário: 9h
Processo nº: 2021.0000.603.4171

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Conclusão de Construção de Escola Padrão Séc.
XXI, do Colégio Estadual Jardim Brasília, no município de Águas Lindas de Goiás-GO.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de outubro de 2021, às 9h, na sala 26 da Gerência de Licitação, na forma da
Lei Federal nº 8.666/1993, os membros da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 2103,
de 15.06.2021, reuniram-se novamente para RETIFICAR a desclassificação da empresa Só Terra Construções
e Projetos Ltda, CNPJ: 01.661.223/0001-62, com oferta no valor de R$ 3.335.943,85, conforme constante da
Ata da Sessão Pública de Abertura de e Julgamento de Habilitação e Propostas, ocorrida aos 22 de outubro de
2021. Tendo em vista parecer da equipe técnica da Superintendência da Infraestrutura informando que houve um
equívoco ao proceder a análise da documentação da proposta da sobredita empresa, esta Comissão decide
por reconduzi-la ao certame, desse modo, resta CLASSIFICADA. Assim, ONDE SE LÊ: Das empresas que
restaram CLASSIFICADAS segue a seguinte colocação: 1º- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ:
27.826.620/0001-30, no valor de R$ 3.006.671,82, e 2º- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:
30.177.339/0001-29, no valor de R$ 3.368.412,26. LEIA-SE: Das empresas que
restaram CLASSIFICADAS segue a seguinte colocação: 1º- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ:
27.826.620/0001-30, no valor de R$ 3.006.671,82 e 2º- Só Terra Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
01.661.223/0001-62, com oferta no valor de R$ 3.335.943,85 e 3º- Excelência Incorporadora e Comércio
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29, no valor de R$ 3.368.412,26. Informamos que as demais informações
constantes na ATA permanecem inalteradas. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos
com a lavratura desta ata.

Comissão Permanente de Licitação da SEDUC:

Alessandra Batista Lago
Presidente C.P.L

       Elma Maria de Jesus Moreira
Vice-Presidente C.P.L

Talitha Alves Carvalho
Membro

29/10/2021 15:05 SEI/GOVERNADORIA - 000024829178 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30082006&infra_siste… 2/2

   Ana Karolyne Fernandes Peixoto
Membro Suplente C.P.L

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Gerente, em 29/10/2021, às
13:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ANA KAROLYNE FERNANDES PEIXOTO, Assistente
Administrativo, em 29/10/2021, às 13:46, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA, Pregoeiro (a), em
29/10/2021, às 14:54, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000024829178
e o código CRC D228C035.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
QUINTA AVENIDA, QUADRA 71, Nº 212 - SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74643-030 -

GOIÂNIA-GO

Referência: Processo nº 202100006034171 SEI 000024829178

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000024829178&crc=D228C035